
KORTET I SKOVEN 

Børnehuset Valhalla i Skoven ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud via Børnekunstpulj-
en til projektet ”Kortet i skoven”. Der ansøges om i alt 45.500 kr. 

”Kortet i skoven” er et æstetisk kunstprojekt, der arbejder med børnenes opfattelse af nøgle-
ord om at finde vej, tilknytning til særlige steder, vandrehistorier og folkeeventyr. Børnene 
stifter således bekendtskab med at eventyret opstår ved mund-til-mund-fortællinger, indehol-
der en form for vandring og ofte foregår i skoven. Projektet skal udmunde i et praktisk samta-
le-redskab i dagligdagen, der også har æstetisk værdi for børn og voksne.

Baggrund for projektet
I forbindelse med at børnehuset har flyttet rundt på møbler og interiør, har det været nødven-
digt at tage et gammel kort ned over skoven, som børnene i sin tid har været med til at udvik-
le og male. Kortet er i dagligdagen blevet brugt til at tale med børnene om, hvor de har lyst til 
at skovturen går hen. 

Det er Valhallas ønske, at skabe noget nyt og overføre idéen med kortet til en kunstnerisk og 
inddragende proces. Børnehuset har derfor allieret sig med billedkunstner og børnekunstfor-
midler Christina Elvira Godsk, om at skabe et børnekunstprojekt med det endemål, at børne-
huset får et æstetisk og brugbart kommunikationsværktøj til forberedelse af skovturen. 

Processen undervej
Omdrejningspunktet for udvikling af kunstproduktet er børnene i daginstitutionen. Pædagoger-
ne skal være behjælpelige i processen og inddrage børnene i at finde nye steder i skoven og 
genopdage de gamle. Børnene skal (op)finde stedernes historie og navngive dem og skal ud-
vikle og fortælle historier om stederne. 

Pædagogerne har således også en vigtig rolle i projektet. De skal videregive informationer til 
billedkunstneren om de forskellige ruter og baser i skoven. De skal udarbejde historieark i 
samarbejde med børnene om de forskellige steder/baser i skoven, som børn og voksne vender 
tilbage til eller nye som de har indtaget. Til formålet udarbejdes der et fælles samtaleark til al-
le grupperne. 

12 workshops med billedkunstner
Christina Alvira Godsk igangsætter efterfølgende 12 workshops, hvor fire børnegrupper er i in-
volveret (omkring 60 børn og forskellige mindre grupper - vuggestuen involveres også med en 
mindre gruppe). Workshopperne tager udgangspunkt i forskellige eventyr og holdepunkter-
ne/baserne i skoven. Børnene præsenteres undervejs for forskellige teknikker og æstetiske læ-
reprocesser.

Indhold på workshop kan fx være: Naturen i kunsten, eventyr, lyde i fortællingen i skoven, 
pejlemærker, orienteringsløb, remser i eventyr relateret til naturen, kamuflage og kommunika-
tion og venskab.

Det afsluttende produkt
Det endelige produkt er et stort flytbart kort over skoven, som fremstår æstetisk, visuelt og le-
vende i sin form og indeholder børnehusets holdepunkter og baser. Rundt om kortet er der 
skabt plads til børnenes egne udtryk, historier, tegninger, fund og materialer som en form for 
dokumentation over børnehusets færden i skoven og de workshop som børnene bliver en del 
af sammen med billedkunstner Christina Alvira Godsk.

Projektet afsluttes med en fernisering hvor skovkortet står færdig med alt materialet, der er 
blevet arbejdet med under projektperioden. Til receptionen inviteres Kultur- og Fritidsudvalget, 
det lokale kulturnetværk og de omkringliggende institutioner.

Projektet skal gå i gang efter sommerferien (uge 33) og forløber over ca. 2. måneder. 



Budget:

Løn kunstner: 
Planlægning af projektet inkl. deltagelse i møder 2.000 kr. 
12 workshops á 2.000 kr. 24.000 kr. 
6 arbejdsdage med kort inkl. udarbejdelse af skitse 12.000 kr. 
1,5 dag opsætning af kort og deltagelse fernisering 2.500 kr. 

Materiale til workshops 1.500 kr.
Materialet til kort 2.000 kr. 

Afholdelse af afsluttende fernisering                               1.500 kr.

I alt 45.500 kr. 

Egenfinansiering Valhalla:   

I projektet deltager fire gennemgående pædagoger i hele projektperioden, der bruger timer på 
forberedelse, deltagelse i workshops, opsamling og udvikling af børnenes historier samt efter-
følgende fernisering.

På vegne af Børnehuset Valhalla i Skoven

Irene Videbæk Bendtsen
Pædagogisk leder


